Территориальная избирательная комиссия Кавказская
РЕШЕНИЕ

22 июня 2023 года                                                                                    № 83/486
Об утверждении количества подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Совета муниципального образования Кавказский район восьмого созыва
На основании пункта 1 статьи 37   Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   частей 1 и  2 статьи 20, частей  1 и 2 статьи 72 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», численности избирателей, указанной в схеме многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования Кавказский район, утвержденной решением Совета муниципального образования Кавказский район от 20.12.2017 № 514 п.1 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования Кавказский район», территориальная избирательная комиссия Кавказская РЕШИЛА:

1.  Утвердить, что для регистрации кандидата в депутаты Совета муниципального образования Кавказский район восьмого созыва по многомандатному избирательному округу  требуется, чтобы в его поддержку были собраны и представлены в территориальную  избирательную комиссию Кавказская достоверные и действительные подписи избирателей, зарегистрированных на территории многомандатного избирательного округа в количестве:
 - по Кропоткинскому  пятимандатному  избирательному  округу № 1 -  15 подписей;

- по Кропоткинскому  пятимандатному  избирательному  округу № 2 -  15 подписей;
- по Кропоткинскому  пятимандатному  избирательному  округу № 3 -  14 подписей;

- по Кавказскому  пятимандатному  избирательному  округу № 4 – 15 подписей;
- по Темижбекскому  пятимандатному  избирательному  округу № 5 – 15 подписей;

- по Казанскому пятимандатному  избирательному  округу № 6 – 14 подписей;

2. Утвердить, что предельное количество достоверных и действительных подписей избирателей зарегистрированных на территории многомандатного избирательного округа, собранных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета муниципального образования Кавказский район восьмого созыва и представленных в территориальную избирательную комиссию Кавказская не может превышать:
- по Кропоткинскому  пятимандатному  избирательному  округу № 1 -  19 подписей;

- по Кропоткинскому  пятимандатному  избирательному  округу № 2 -  19 подписей;
- по Кропоткинскому  пятимандатному  избирательному  округу № 3 -  18подписей;

- по Кавказскому  пятимандатному  избирательному  округу № 4 -       19 подписей;

- по Темижбекскому  пятимандатному  избирательному  округу № 5 -  19 подписей;

- по Казанскому пятимандатному  избирательному  округу № 6   -       18 подписей;

3. Опубликовать информацию о количестве подписей
избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты Совета муниципального образования Кавказский район восьмого созыва в газете «Огни Кубани».

4. Разместить  настоящее решение  на  сайте администрации муниципального образования Кавказский район (страница ТИК Кавказская)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        5. Возложить контроль за выполнением пунктов 3 и 4 данного решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кавказская Е.И.Цымбаленко.
Председатель территориальной

избирательной комиссии Кавказская

Н.Д.Голышев
Секретарь территориальной
избирательной комиссии Кавказская

Е.И.Цымбаленко